con altre  imprese che partecipino alla gara singolarmente e quali componenti di R.T.I. 
pena  l’esclusione dalla gara, sia dell’impresa controllante che dell’imprese controllate, 
nonché dei R.T.I. ai quali eventualmente partecipino. 
 

5. Cauzione provvisoria di Euro 15.000,00  (quindicimila/00)  corrispondente  al 2,5% del 
valore stimato dell’appalto 

Tale cauzione  sarà costituita da  fideiussione bancaria o polizza assicurativa o polizza 
rilasciata dagli  intermediari  finanziari  iscritti nell’elenco speciale di cui all’art. 107 del